UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

             COORDENAÇAO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO – CDE

                                        COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 058/2023 – COPESE-UFT, DE 20/10/23

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2023-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Desenvolvimento Estratégico – CDE

COPESE torna público o resultado final e homologação da Seleção Simplificada para provimento de vagas no

cargo de Professor Substituto 2023-3, objeto do Edital nº 050/2023, de 24 de agosto de 2023.

1- DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 2: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIONAY RAMOS FELIX 4,63 2,85 3,58 11,06 1º

WECHILLEY RODRIGUES LOPES 4,75 1,50 4,67 10,92 2º

Código 3: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AMANDA GONCALVES RODRIGUES 5,75 2,65 5,02 13,42 1º

TALISSA BANDEIRA SANTOS 4,25 2,25 3,97 10,47 2º

Código 4: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULA LORHANNA BARBOSA LOPES 4,75 0,60 4,17 9,52 1º

Código 5: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negro

CARLA DANIELE DOS SANTOS 5,60 3,05 5,33 13,98 1º -

ARTHUR DOMINGOS LEITE JUNIOR 5,35 3,90 4,70 13,95 2º 1º

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 7: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCUS VINICIUS SANTANA TELES 3,50 1,50 3,08 8,08 1º

Código 8: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JAIRO BARBOSA MOREIRA 4,75 5,70 3,92 14,37 1º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 9: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VALERIA BATISTA DA SILVA 6,00 4,20 4,83 15,03 1º

Código 10: TURISMO PATRIMONIAL E SOCIOAMBIENTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALINE ALVES RIBEIRO 3,63 2,05 3,67 9,34 1º

Câmpus: GURUPI/UFT

Código 11: ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DEUCLEITON JARDIM AMORIM 6,00 2,45 5,25 13,70 1º

Código 12: ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LAINA PIRES ROSA 4,83 2,85 4,42 12,09 1º

IGOR ELOI SILVA MACHADO 3,00 5,00 3,75 11,75 2º

BRUNO PEREIRA DE SOUZA 5,05 *N/A 4,46 9,51 3º

Câmpus: MIRACEMA/UFT

Código 14: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SEVERINO ROBERTO DE LIMA 5,63 3,35 5,33 14,30 1º

ELIZABETE NONATO FERREIRA LIMA CUNHA 4,50 4,55 4,54 13,59 2º

Código 15: PISICOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CAMILA RIBEIRO CASTRO SOARES 5,38 2,55 5,42 13,34 1º

Código 16: PISICOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VINICIUS TEIXEIRA PINTO 5,78 6,55 5,42 17,74 1º

ALESSANDRO BARBOSA LOPES 5,38 2,65 5,79 13,82 2º

Código 17: PISICOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WANY TEIXEIRA LIMA 5,75 2,70 5,50 13,95 1º

Código 18: SERVIÇO SOCIAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GISLENE FERREIRA DA SILVA ARAUJO 5,88 5,10 5,96 16,93 1º

LUZIA DE KASSIA ROCHA DE SOUZA 4,50 3,60 5,09 13,19 2º

MARYVALDA MELO SANTOS COSTA 4,88 3,05 4,73 12,66 3º

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 19: ARQUITETURA E URBANISMO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CARLA DE LIRA BOTTURA 5,75 8,30 5,58 19,63 1º

MILENA LUIZA RIBEIRO 4,50 3,70 4,92 13,12 2º

DANILLO ARAUJO PACHECO 5,00 1,70 4,75 11,45 3º

Código 20: ENFERMAGEM.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negro

ANA CAROLINA SOBOTA VASCONCELOS 4,38 2,85 5,44 12,67 1º -

DAIANE BIA ALBUQUERQUE 5,00 2,60 4,54 12,14 2º -

CIBELE VALVA SARAIVA 5,95 0,45 5,68 12,08 3º -

RARLQUE SOUSA E SILVA 5,75 0,90 5,37 12,02 4º -

PALOMA MENEZES GOMES 4,25 0,80 4,38 9,43 5º 1º

Código 21: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULLYNE PINHEIRO SOARES 5,38 2,75 5,18 13,30 1º

Código 22: ENGENHARIA CIVIL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THAIS FREITAS ZENKNER 5,50 4,35 5,63 15,48 1º

WESLEY PINHEIRO GOMES 3,25 2,10  4,17 9,52 2º

Código 23: ENGENHARIA ELÉTRICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JORGE MORALES CANIVE 5,25 4,50 5,96 15,71 1º

Câmpus: PORTO NACIONAL/UFNT

Código 24: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIZABETH KATHLEEN DE QUEIROZ RODRIGUES 5,15 2,40 5,56 13,11 1º

ALINE LOPES DOS SANTOS 5,78 2,00 4,63 12,40 2º

Código 25: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRESSA NUNES SOILO 5,50 5,70 5,13 16,33 1º

THIAGO ALLAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 6,00 1,75 5,92 13,67 2º

ELSON FERREIRA DE ARAUJO 3,75 4,65 4,54 12,94 3º

BRUNA RIBEIRO TROITINHO 6,00 *N/A 6,00 12,00 4º

SILVIA BEATRIZ MENDONCA 6,00 *N/A 5,75 11,75 5º

EDILIA AYRES NETA COSTA 4,25 *N/A 3,83 8,08 6º

NATHANA YARA DA COSTA SILVA 3,00 *N/A 3,65 6,63 7º

Código 27: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAMIAO FRANCISCO BOUCHER 5,38 3,00 5,38 13,75 1º

VICTOR CHIANG BRAGA BARROSO MENDES 5,38 *N/A 5,38 10,75 2º

Código 28: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLARISSA DE SOUSA OLIVEIRA MCCOY 5,75 5,95 5,44 17,14 1º

Código 29: RELAÇÕES INTERNACIONAIS.

Candidato
Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negro

FOUCHARD LOUIS 5,63 1,50 5,67 12,79 1º 1º

Código 30: RELAÇÕES INTERNACIONAIS.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova
Didática

Total

GABRIELLY RAMOS OLIVEIRA 5,75 2,15 5,75 13,65 1º

VANESSA VALADAO GOUVEA GOMES DA SILVA 3,63 2,05 4,63 10,30 2º

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 31: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negro

JOSY MARCIENE MOREIRA SILVA 5,20 2,10 5,79 13,09 1º 1º

WELLISSON RAFAEL BARROS SILVA 5,00 2,40 4,59 11,99 2º 2º

EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA 4,03 2,00 4,25 10,28 3º 3º

Código 32: EDUCAÇÃO FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FLAVIO ALVES OLIVEIRA 5,50 3,25 5,46 14,21 1º

FRANCINALDO FREITAS LEITE 4,75 4,90 4,50 14,15 2º

  Palmas, 20 de outubro de 2023.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor